
つながれ 広がれ 石井のわ 

 

 

 

 
 

今年度最後の学校運営協議会を行いました。授業を御覧いただ
いた後、今年度の教育活動のまとめと次年度の方向性について御
意見を頂戴しました。委員の皆様からは、子供たちが楽しく勉強
していること、素直に成長していること、地域愛が育まれている
こと、地域と連携した教育活動が展開されていることについて、
御評価いただきました。次年度の改善点として、持続可能な校地
内の除草の在り方があげられました。次年度も地域との連携を更
に深め、ふるさとに誇りをもち、よりよく生きる子供の育成に取
り組んでいきます。 

 

 

 

なわとび記録会を行いました。子供たちは、こ
れまで体育の時間や休み時間に練習を積み重ね
てきました。当日は、これまでの練習の成果を発
揮し、自己ベストを目指してがんばりました。寒
い中、応援にかけつけてくださいました保護者の
皆様、ありがとうございました。 

 

 

石井っ子協力員の保住喜美子様、佐藤トヨ子
様、佐藤ゆき子様、橋本典子様、本田市信様をお
招きし、昔遊びを教えていただきました。竹とん
ぼやお手玉、あやとり、福笑いなどを一緒遊んで
くださり、子供たちは、とても楽しんでいました。 

石 井 小 学 校 

学 校 だ よ り 

令和７年２月１８日 

文責 中丸 徹 

 
 
 

 今年度、本校は、「探求的に学ぶ中で、他者とつ
ながり、共によりよく生きようとする子供の育成」
をテーマに、地域学習を通して石井地区の文化や
環境を調べ郷土愛を育む研究を重ねてきました。
この度、研究の成果が認められ、教職員実践論文
において優秀賞を受賞することができました。子
供たちと先生方の日頃の努力と地域の皆様の御協
力の賜物です。感謝申し上げます。 

各種コンクール受賞者 

ふくしまを１７字で奏でよう 

絆ふれあい賞 ５年 菅野 さん 

絆ふれあい賞 ６年 渡邊 さん 

福島県かきぞめ展 

かきぞめ賞  ５年 穂積 さん 

奨 励 賞  ４年 石井 さん 

 

石井小ホームページ 
ぜひご覧ください 

 

 

 

 
 
 今年も、寒波の影響で市内にも雪が降り積もりました。その度に、本田俊勝様をはじめ、地域の
皆様が、校地内の道路や駐車場、子供たちの通学路の除雪をしてくださいました。子供たちが安全
に登校し、学校教育が滞りなくできるのも地域の皆様のお陰です。心より感謝申し上げます。 

 



 


